2020年８月 19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

新作 Web コンテンツ「Leaf 全力 Q&A300」オープンのお知らせ

～利用者 100万人突破！次世代型 LMS「Leaf（リーフ）」の魅力を徹底解説

IT で教育の効率化・省力化を図る組織の支援を行う株式会社インソース（本社：東京都千代田区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200 以下「当社」）はこの度、次世代型 LMS「Leaf

（リーフ）」のサービス内容や機能をとことん解説した Web コンテンツ「Leaf 全力 Q&A300」をオー

プンいたしましたので、お知らせします。

次世代型 LMS「Leaf」は、集合研修、eラーニング、動画教育など教育実践のプラットフォームであ

るだけでなく、人事評価やストレスチェックの機能まで搭載した高機能なシステムです。人事の皆さ

まの業務効率化・省力化をご支援し、100万人以上のアクティブユーザー（2020年７月時点）の方に

ご利用いただいております。

昨今の社会情勢により、勤務地や勤務時間、雇用形態、また社員教育の手法までもが多様化する中、

これまで以上に当サービスへのニーズが高まってきています。

今回オープンした「Leaf 全力 Q&A300」は、「Leaf」及びその関連サービスを全 11 カテゴリー301

問で解説するコンテンツです。当サービスを導入するにあたりお客さまが感じておられる疑問や、よ

り便利にご利用いただくための機能を、Q&A形式で徹底的にお答えしております。

◆「Leaf 全力 Q&A300」ページはこちら

https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf-faq/index.html

＜掲載カテゴリー一覧（全 301問）＞

Leafとは 12問 導入について 25問

オプションサービスについて 20問 トライアルについて ４問

ご利用サポートについて 15問 研修管理について 89問

セキュリティについて 12問 社員管理について 44問

テスト・アンケート/評価について 39問 動画教育について 22問

動作環境について 19問

今後も、次世代型 LMS「Leaf（リーフ）」の更なる機能拡充、付加価値の提供に尽力してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） ＩＴサービス事業部(山崎・田中) TEL: 03-5577-2051

https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf-faq/index.html
https://www.insource.co.jp/index.html